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List do towarzyszy w Londynie z 7 stycznie 1900г. 1484 різапу па 7 1/2

stronach listowego papieru formatu 22 x 13 cm,

7/1. Kochani! Listy wasze poz jezdowe otrzymaliśmy. Ниццу: się, żem był

Łrochę niespokojny o powodzenie - & udało się na szczęście wcale nieźle, bo

zdaje się wobec jednomyślności żadnych kwasów oczekiwać nie można. Dobrze,

i na listę kompromisowe komitetu się zgodzili. Nie rozmumiemy tutaj

jak tak skomplikowane machine komiżetowa będzie się poruszała, jak będziecie

tak na współkę gospodarzyć, ale jeśli wy osobliwych trudności, sędzęc z listów,

nie przeczuwscie, tent mieux. Trochę w kłopocie jesteśmy w jaki sposób załatwić

się z mienoweniami, bo doprawdy napisaliście o tym zbył krótko. Nie wiemy więc

czy wszyscy me je byé

ta

ini (to słowo przekreślone, W.J.) jewni, czy nie, do

kogo się z tym mianowaniem zwrócić, Sądzimy (słowo przekreślone, W.J.). Następ=

nie ni.-13 pseudonimów niektórych facetów. Wobec tego najlepiej będzie bodaj

ofie jnlneAnńnnouanh jawnych członków komitetu połęczyć z okólnikiem - tylko

przyśli jcie peeudonimy stosowne, kropniemy pod tym pieczęć i będzie all richt.

Jeżeli zaś wam chodzi o zawiadomienie facetów o ich mianowaniu i praystepienie

w ten sposób do czynności - to machnijcie po prostu od naszego imienie zawiedo=

mienie do facetów. Do °!an rednktorstwie napiszę osobno i zaraz. 2) B,}

w w@puczółkn -w Edman@ wie kto to z byÿch kolegów univers. - wyobreście sobie,

zakomunikował on nam propozycje DluÆàebyêw naznaczyli statego delegate

do ich erzekuty $ który będzie przyjmował udział w obradach i uchwałach egze-

kutywy i b) byśmy pienieżnie i korespondencja:: poparli pismo codzienne. Odpo-

wiedziełem, że przyjmuje do wiadomości, lecz żadnej odpowiedzi nie udzielam

i że załatwimy ten interes przez własnego delegata, który się z nim zobaczy.

Dziwnym się wydaje ten sposób komunikowanie się z nami, jak gdyby facet umyślnie

chciał Pominęć zwyczajny drogę przez Londyn lub Jowisza. Napiszcie do niego

z zapytaniem czy rzeczywiście taka propozycja była robiona oficjalnie od
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egzekutywy gełicyjskiej, czy też były to prywatne gawędy, które tylko w oczach

pszczółki urosły do umcunig/pnpozycß. Co się tyczy pieniędzy, to zdobyć

się na większę sumę będziemy mogli depui-+ marcu, teraz zaś zadowoliwszy się

daniem 200 x«x (trzy litery nieczytelne, nie wiadomo, czy chodzi o ruble czy

korony, W.J.), które deklarował JawisQ piszę do niego o tym - korespondencję

zed postaramy się zorganizować jak najlepiej. 3) Przez to sam pezczélke wysłał

lem wam 35 większej ilości. 4) Przyślijcie jaknejprodzej farby - wy-

eterczyw nam zaledwie na styczeń - kilka pudełe$ tej samej co w ostatnich czae-

sach szła do nas. 5) Tłok okruthie jest wystrasony z powodu użycia w za"

pseudonimu ogólnie, według niego, znanego. Terez wymaga on, byście kropncli

temu pseudonimowi nekrolog, walęc wszystko co podpisane było tym preudonimem

na jakiegokolwiek umarłego towarzysze, Róbcie z to idiotyczne propozycję co

się wam żywnie podoba. Chciałbym tylko byście odpowiedź na nis dali motywowane

w formie listu do niego, najlepiej by to mógł zrobić Edmund, 7) Aresztowania

ostatnie dbtknęły głównie sfery czytelniene, wszyscy w Warszawie gadaję głośno

że w tym była ręke Radziwiłła i Olirekiego, niektóre fakty zdeję się робміст-

dzeć tę pogłoskę. U znaleźli sporo neszej bibuły, więc teraz mo

sacha nadać sprewie barwę P.P.S. Swoje drogo szkody i my mamy grube. Piotr i

Kerol - no to w porsodku rzeczy, bomy teo oczekiwali, lecz, co gorsza, angli-

kata-y w ostatnich czesach był tam wodzirejem, uniemożliwili infinie - miał

rewizję i zoczęli ze nim latać wściekle. Fecet zeproponował, byémy go wzięli

do wszelkiej roboty na nielegalnego. W Ws robił bardzo dobrze - teraz bierzemy

go na gospodarza miesta i о!;іб‘су, gdzie mieszka Osarzętko, Pozycja w Wa teraz

nieszczególna, bo w dodatku po aresztowaniach zaczęło się szpiclowanie na

grendę _ dotychczas takiej masy szpicli nigdy nie widziałem, wszędzie ich pełno,

wygloda tek, jakby fioły chcieli urzędzić jeszcze porzedng brankę. Przy ostatnie

aresztach zepeuli nam tylko stosunki żydowskie, lecz tar-| paru porzedniejszych

robociarzy szpicluję. Swoję drogę stosunki utrzymać się dadzę - ostatni Rob.

był puszczony już bez anglika, tak samo jak dawniej jednego dnia i w tej samej

ilości, Dotychczas położenie nie jest rozpaczliwe, tym bardziej, że śnglik



wcele nieźle uporządkował większę część stosunków. Jest paru nowych fucetów

do roboty i ci już sę puszczeni w ruch i rem nadzieję, że przetrwamy do czasu

gdylczy dzięki Edmundowi, czy też z przy jezdem większej ilości chłopców można

będzie organizację postawić na fest. Za to z dochodami będzie gorzej, boć

przecie sfera czytelniana w tej mierze była nem bardzo pomocnę i w istocie

Wa, daje mniej monety niż dawniej, a natomiast rozchody jej lokalne wzrasta ję

z powodu aresztowań i wyroków. 8) Co do przyjazdu teraz Eduunda, to doprawdy

nie rozumiem po co z tego, Edmundzie, robisz kwestię osobiste. Ogromnie bym

chciał żebyć przyjechał na lato kiedy ja chciałbym uzięć urlop żeby się zaba-

wić w kurację czy wakacje, bo przecież do niektórych robót jak Rob. nie mam

obecnie zamiany i gdybyć ty. Edmundzie, nie zgodził się unie w tej sprawie

zamienić, to w takim rezie proponowałbym na ten czas sprowadzić do nas мр,

а twój przyjazd niechby w takim wypadku był zależny, od twojej wożności i

naszych warunków, Zwrecam tylko uwagę, że teraz pasku nie muy i boję się

czy przym obecnym szpiclowaniu na ostre wielka część roboty wsełka-część-ro-

każy organizacyjnej nie maid A: marne, gdyby skonstruowane organizacja

została nadwerożsne przez liczniejsze @resztowenia, nie mówięc o tym, że

w takich czasach robote ofpanizacyjna jest ogromnie utrudniona, Powtarzam

więc, że według mnie najlepiej by było gdybyć się zgodził na lato i zamianę

mnie (te trzy słowa przekreślone, W.J.) kiedy mógłbyś robotę robić w Ws i mie

w Rob. Zekieni6; Jeśli zaś taka kombinacja jest dlaczegokolwiek niemożliwa,

to, przy jmujsc pod uwago wyłuszczone warunki nasze, do których bym dodał i

ciągły brak monety, sam mx o czasie twego przy jazdu - naturalnie

zawiadom nas uprzednio, bo jadęc na Ga licje mógłbyś załstwić niektóre interesy.

9) O robocie wśród mochów. Księże Kręci się tem od dawna już. Dotychczas

namacalnie mamy korzyści głównie monetowe, t.j. mamy większy ruch pieniężny

co ułatwia nam wychodzenie z trudnych pozycji, oprócz tego, zdaje się, osięgnie-

niemy jeszcze odosobnienie Bundu i odłęczenie jego od ruchu rosyjskiego, przy=
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najmniej na razie do nowo formowanej przez księcia organizecji nie wejdzie

nic co Pundem pachnie, następnie będzie to organizacja z mug/523111: określonym

politycznym programem, nareszcie łetwo nam będzie wyłoczyć z takiej organi-

zacji wszelkie inne мг;“, ktgre tak serdecznie chciała do swego
ofiary

łona"rossijska ja" partia, Wobec tych korzyści niektóre x£wxy z naszej strony

sę według nas infinie usprewiedliwione. Właśnie dla nich potrzebna jest

obecnie: a) bibuła, którę już, jak Bolek pisze, kompletujecie (zdaje się,

pójdzie ona nawet nie przez K1|1@Mieli‘w tu wiadomość, że brat Michała

chciał wysłać jakieś 4 pudy i nakazał jednemu facetowi przyjechać po to do

Berlina, lecz ta kombinacje nie udała się. Otóż powiedzcie temu narwańcowi

że, rzucając się na różne rzeczy, wydając jakieś magnesia; pod licho wie

jakimiś firmami psuje tylko robotę tu prowadzonę, niech więc się uspokoi i

będzie cierpliwy, zapewne wkrótce się z nim porozumieję tutejsi faceci co do

roboty zagranicznej, więc teraz żadnych kroków na swoje rękę niech nie przed-

siębiera, bibuło skompletowanę - owe 4 pudy - niech odda wam do przesłania do

nas. b) Papu-zela z pieczętko zamówione dla mochów przez Kazimier м,- e) Pol-

pieszcie też z Rab. Znamt 10) Co słychać z Liesogeray'em? 11) Zapewne

będzie potrzebne jazda do Szwecji dla porozumienie się o transportach ne F.

Najlepiej by było gdyby to zrobił Jowisz - zapewne by nas to m to kosztowa ło.

Chcielibyśmy skorzystać z tej jego jakdy i dla przywiezienia prezentów dla

Kizi osobliwie (to słowo przekreślone, W.J.) i połyczyć to wszystko z wyjściem

Fab. Znam. Szczegły następnym razem (dwa słowa przekreślone, W.J.) napisze

Kizie, Uprzedźcie tylko Jowisza, że być może trzeba będzie mu ruszyć w drogę.

12) Jak Felek -frzy jedzie nasiędźcie na niego o broszurę historyczne, którę

“MT-l, a może teraz i inni oddziałowcy zechcę się rozruszać i coś również

nasmruje. 13) Strejki szewskie trochę ustały i, zdaje się, będą odłożone aż

do wiosny, sprawdzę, czy tak jest istotnie i w takim rezie niezwłocznie przy-
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sylam miterialy o ostatnich strejkach by niemi dopełnić broszurę i puścić

ją przed etrejkumi przyszłymi. 14) No, to sde je sie wszystko o interesach

ona a

bieżących, Aha, ze lo cza Mgr-fi: to tow. z Białegostoku Jan 358162122784

A
2280 stolarz, życiorys na osobnej kartce - dzielny to chłop (tow. ten ży je

' jeszcze, to do archiwum). 15) Nareszcie parę słów pro domo eus, +j.z powodu

przemówień się moich z Edmundem, Delipen nie rozumiem poco te sprawa tak

bardzo zrozpuczyła ciebie, Edmundzie, Jeżeli ty czułeś się obrażonym po moim

1iście to nie mniej czułem się obrażonym ja po twoim, przeczytaj tylko uważnie

swój list # o finansach o przekonasz się łatuo, że cały sens tego listu był

następujący - jesteście głupcy i nie umiecie się rządzić, poczekajcie, ja

pray jede i urzedze wszystko to, czego nie potraficie róbLó. W nostępnym liście

było już wyjaśnienie żeś się omylił co do tego naszych wydatków -

lecz w pierwszym tego nie było i je za reugowałom nań tak 31531 napiseny.

Jak wiesz dobrze, Kdmundzie, sporów i kłótni strasznie nie lubię i wolę zawsze

dziesieć razy ustępić żeby uniknęć konieczności, prowadzenia sporu - zda je

sig na to dażem dostateczną ilość dowodów i jeśli terem odpisałem ostro to

tylko dlatego, że je czułem się głęboko obreżonym nie tylko tredci¢, lecz i

tonem listu. Tymbardziej, że wto to akurat po owyp wstępie do broszury g

w którym -

A

powtarzam to i teraz - znajduje r&gliżmmnic mojego zdunia w tej sprawie.

Rozumiem dobrze żeś ty świudowie tego nie zrobił i sodaites, że jesteś

mwa correct piszęc te listy, lecz temu już nie jestem winien, że pomimo

to listy były obrafliwymi, Strasznie cho wzruszyło żem ’t: odpisał o oddaniu

pod głosowanie ищё” propozycji. Otóż weeleśmy tego nie robili i było to

tylko№№]: jak Bolek nah/vi. że twój wniosek był faccon do

wymuszania monety. Chciałbym tylko w ten sposób uprzytomić odpowiedź na tę

propozycje wszystkich m.z. gdyby takowa rzeczywiście była postawiona, W każdym

zaś razie sędzę, że jesteśmy ekwitowani - ty nam nagadaled glupstw niedwindo-

i
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mie dla siebie, ja ci “finie świndomie odpowiedzisłem i sędzę, że nie ma

potrzeby rozmazywać tej sprawy, a tym bardziej nadawać jej cechy nieledwie

osobietezo szykanowania ciebie. Za docinek który był w liście moim przepraszem

najchętniej, bł: istocie był nicsłuszny (mówię te o najprzykrzejszym zapowne

że wkrótce robota zagraniczna będzie ważniejszą od krajowej) i na swoje

usprawiedliwienie powiem tylko że pomizowoli ten docinek ml sie z listu

twego napraszał pod pióro: dla braku pieniędzy proponujesz zawiesić Rob. a

tutaj, tuż obok chcesz wydawać 100rs. na pisma dla Przed; pisme, boz których

Przed. наемным) oto już lat 6, Jeżeli sip zadowolnisz tym przeproszeniem

tant mieyW, będę temu rad serdecznie. Zatem do vidzenia, serdeczne udciónie-

 

nie.
Wesz

Wiktor

Listy w kopercie załęczone wyślijcie z Paryża według adresów, list do

brata Michała oddajcie mu i powiedzcie mu że te Рип facet, który obecnie za-

joty jest organizowaniem partii rosyjskiej i jest przedstawicielem orgeni-

zacji Fab, X Znam.

W spisie aresztowanych w Warszawie w końcu grudnia podanym w Rob, opusz-

czony jest такими./- niepotrzebnie umieszczono Oppenheim.

1. Oserz - Leon WosilezelA

2, Wa - Warszawa

3. Edmund - Wojciechowski

4, Paszek - Ignacy Dessviolki

5. ich crzekutywa - Zarzęd Polskiej ГТ'ЬЦ'. Socjaldemokratycznej Oslicji

i Slęsko Cieczyńskiero.

6. Jowisz - Jodko-"s rkievicz

7. 35 Rob. - Numer #5 "Robotnika", który właśnie wyszedł, Po przeszlo mie-

sięcu Piłsudski bodzie aresztowany, mejuc już prawie ukończony sk led

/
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8. Zorza - krypgtonim "Przedéwitu".

Meksymilian

9. Piotr - Мхкж Horwitz (1877-1957?) pseud. Walecki, od września 1808г.

był kierownikiem okręgu PPS Warszawa, aresztowany w grudniu 1899r.

przebywał w więzieniu do gxwłxżx września 1901, poczem został zesłany

do wschodniej Syberii, skąd uciekł w lecie 1902r. Pracował dalej w

PPS z coraz więkczę tendencję w stronę Social-Demokracji. W grudniu

1968r. był jednym z głównych działaczy połęczenia $$$]. z PPS-fewicg

w Komunistyczne Partię Robotnicę Polski. Stracony w Rosji w 1957?r.

10, Anglik - Feliks Sochs

11 Osarzetko - Adam Bujno w Warszewie.

12. Bolek - P.A. Jędrzejowski

-14, 48. Kizie - A. Sulkiewicz

‚( шкиве-‚; Mikołaj fatarow patrz list Nr. 75, odsyłacz 7, "Niepodległość"
&. XVIII/1985.

15. Kozimierz - Aleksander "elinowski

16. Liesogeray - patrz przypis 1 do listu Nr.62,"Wicpodległość"XVI/18

17. Transporty na F. - ne Finlandię.

18, Felek - Feliks Perl.

19. m.z. mężowie zaufania.,
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